ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

      Phường Hà Huy Tập, ngày     tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại của công dân

Kính gửi: Ông Nguyễn Đăng Hưng, số nhà 08, ngõ 230, đường Hà

Huy Tập, Tổ dân phố 2, phường Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh.

Ngày 11/9/2024, Ủy ban nhân dân phường Hà Huy Tập nhận được đơn rút

khiếu nại của ông Nguyễn Đăng Hưng, ở tổ dân phố 2, phường Hà Huy Tập, thành

phố Hà Tĩnh.

Nội dung: khiếu nại UBND phường Hà Huy Tập xác nhận diện tích 106m2

ở bên cạnh đất ở của gia đình ông là đất do nhà nước quản lý không đúng, làm ảnh

hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của gia đình. Vì phần đất này là bà Phan Thị

Đàm (vợ ông Hưng) đã mua của bà Trần Thị Huệ năm 1992 (có hóa đơn thu tiền

ngày 19/6/1990, người nộp là Trần Thị Huệ và giấy nhượng bán nhà và đất viết

tay 18/6/1992).

Ông yêu cầu : UBND phường xác nhận lại nguồn gốc, diện tích 106m2 của

gia đình ông đã sử dụng trước năm 1993. Đồng thời xây dụng hồ sơ cấp đổi giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho gia đình theo đúng quy định của pháp luật.

Căn cứ Điều 10, Luật Khiếu nại năm 2011: “Người khiếu nại có thể rút

khiếu nại tại bất cứ thời điểm nào trong quá trình khiếu nại và giải quyết khiếu

nại; việc rút khiếu nại phải được thực hiện bằng đơn có chữ ký hoặc điểm chỉ của

người khiếu nại; đơn xin rút khiếu nại phải gửi đến người có thẩm quyền giải

quyết khiếu nại. Người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại khi nhận được đơn xin

rút khiếu nại thì đình chỉ việc giải quyết và thông báo bằng văn bản cho người

khiếu nại về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại”. Ngày 11/9/2024, Chủ tịch UBND

phường đã ban hành Quyết định số 311/QĐ-UBND về việc đình chỉ giải quyết

khiếu nại của công dân. Vì vậy, UBND phường chấm dứt giải quyết khiếu nại theo

quy định.

UBND Hà Huy Tập thông báo để ông Nguyễn Đăng Hưng được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- T2 Thành ủy Hà Tĩnh

- UBND Thành phố           (để báo cáo);

- Thanh tra TP ;

- TT Đảng ủy phường;

- Chủ tịch,  PCT UBND phường;

- Công chức Địa chính; Tư pháp;

- Tổ dân phố 2;

- Lưu: Văn phòng.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huyên

 2

		phanhuong8786@gmail.com
	2024-09-12T16:21:57+0700

		2024-09-12T17:27:52+0700

		2024-09-12T17:27:53+0700

		2024-09-12T17:28:28+0700